
                                   P R O T O K Ó Ł   

       Z    O G Ó L N E G O  Z E B R A N I A  M I E S Z K A Ń C Ó W 

                             OSIEDLA     KOMORÓW 

                      Odbytego 20 września 2016 roku      

 

Ad. pkt 1  

Zebranie otworzył Przewodniczący Zarządu Osiedla Komorów 

o godzinie 18.00 – pierwszy termin 

o godzinie 18.30 - drugi termin 

W zebraniu uczestniczyło 49 mieszkańców  Osiedla, zgodnie z listą obecności 

oraz: 

Wójt Gminy Michałowice                                                         Pan Krzysztof Grabka 

Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów                          Pan Józef Kawiorski 

Główny Specjalista Referatu Inwestycji i Remontów          Pan Piotr Pacyna       

Przewodniczący zebrania stwierdził, że zebranie wiejskie jest prawomocne, gdyż mieszkańcy 

osiedla Komorów zostali poinformowani o zebraniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Informacja z terminem, miejscem i godziną spotkania została wywieszona na tablicach 

ogłoszeń na terenie Osiedla oraz na stronach internetowych Osiedla Komorów  i Gminy 

Michałowice, jak również dostarczona do skrzynek pocztowych mieszkańców  Osiedla. 

Ad. pkt 2 

Porządek  zebrania obejmował następujące punkty: 

1.Otwarcie zebrania 

2.Zatwierdzenie porządku obrad 

3.Wybór sekretarza  

4.Przyjęcie protokołu  z zebrania z dnia.11.04.2016r.(protokół do wglądu na stronie 

www.komorow.pl – dział zarząd) 

http://www.komorow.pl/


5.Prezentacja  nowopowstałego stowarzyszenia „Głos Mieszkańców Gminy Michałowice” 

6.Sprawozdanie Przewodniczącego  z działalności Zarządu od 11.04.2016  

7.Przyjęcie uchwały o podziale środków finansowych dla jednostki pomocniczej gminy – 

Osiedla Komorów na rok 2017.  

8.Wolne wnioski 

            Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie   przez Zgromadzonych.   Ze względu na 

charakter zebrania wprowadzono zmiany w stosunku do publikowanych wcześniej 

informacji:  bez wyboru Komisji Skrutacyjnej                                                                                       

oraz  ze względów formalnych wykreślono w pkt.7 słowo Zarząd  

Ad. pkt 3 

Na sekretarza  zebrania jednogłośnie  wybrano Panią  Iwonę Masłowską  

Ad. pkt 4 

Za przyjęciem  protokołu z zebrania w dniu 11.04.2014 mieszkańcy  głosowali: za  przyjęciem 

-   49 głosów,  0 – przeciw, 0 -  wstrzymał.  

      Rozpoczęcie prezentacji  Stowarzyszenia Głos Mieszkańców Gminy Michałowice   

wstrzymała bardzo miła okoliczność. Na salę obrad przybyli zawodnicy Klubu Tenisowego 

Matchpoint Komorów wraz z trenerem. Zawodnicy zdobyli tytuł Drużynowego Mistrza Polski  

roku 2016 w kategorii do lat 12-tu. Z tej okazji Wójt Krzysztof Grabka  złożył zawodnikom i 

trenerowi gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów sportowych. Drużyna otrzymała z tej 

okazji ufundowane przez Urząd Gminy  nagrody i  upominki..  

     Przewodniczący  powitał i  przedstawił Zgromadzonym  obecnych na sali : 

Radnych Komorowa :  Ewę Ilczyszyn ,  Hannę Brzeską-Kalczuk  i   Piotra Kamińskiego     oraz 

Przewodniczącą Rady Gminy  Elżbietę Biczyk   

Radnych :  Agnieszkę Paradowską - Osiedle Granica, Edwarda Kozłowskiego - Sokołów, Suchy 

Las, Pęcice i Pęcice Małe oraz Eugeniusza Hanca -  Osiedle Michałowice . 

a także Radną Powiatową  Aurelię Zalewską 

Wszystkim Zgromadzonym, ze względu na  przybyłych wielu Gości,  przedstawieni zostali  

Członkowie Zarządu Osiedla Komorów. 

Ad. pkt 5 

 Kolejnym punktem Zebrania była prezentacja Stowarzyszenia Głos Mieszkańców Gminy 

Michałowice / dalej zwanym GMGM/ przez V-ce Prezesa Jarosława Hirnego- Budkę . 



Stowarzyszenie  GMGM zostało powołane z inicjatywy grupy ludzi, którzy są mieszkańcami 

różnych miejscowości terenu naszej Gminy. Uchwała Rady Gminy dotycząca  m.in. budowy 

Centrum Handlowego pomiędzy Regułami i Michałowicami; ujęcie w planach 

zagospodarowania parkingu na tyłach cmentarza Komorowskiego oraz kilka innych 

niepokojących informacji  spowodowało, że pojawiła się potrzeba powołania Stowarzyszenia, 

którego  członkiem może zostać każdy mieszkaniec Gminy Michałowice.  Celem działania jest 

monitorowanie polityki przestrzennej Gminy, działań UG związanych z planami 

zagospodarowania i studiami, współuczestniczenie w  zrównoważonym rozwoju naszego 

terenu, edukacji  ekologicznej, integracja społeczności lokalnych i wiele innych. Ważnym jest 

aby oczekiwania mieszkańców i ich głos  był  brany pod uwagę przy podejmowaniu przez 

Radę Gminy i Wójta decyzji istotnych dla nas wszystkich.  Stowarzyszenie zostało 

zarejestrowane  z początkiem sierpnia pod nr KRS 0000630897. Członkowie Zarządu i 

Komisji Rewizyjnej  I kadencji są z Michałowic, Reguł, Komorowa, Nowej Wsi.  Aktualnie 

kilkuset mieszkańców złożyło deklaracje o przystąpieniu do Stowarzyszenia GMGM  . 

Jarosław Hirny zaprosił na stronę internetową Stowarzyszenia  i zachęcił do składania 

deklaracji członkowskich. 

AD. pkt 6 

W prezentacji przygotowanej przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla Komorów / dalej 

zwanego ZOK/ zostały przedstawione dobre i złe decyzje, przedsięwzięcia okresu kwiecień- 

wrzesień br.  Wydruk z  prezentacją  jest integralnym załącznikiem do protokołu.  

Ze względu na  dyskusję niektóre pozycje prezentacji zostały przedstawione  poniżej;  

Podkreślona została kwestia dbania o zieleń nie tylko w Centrum miejscowości, ale na całym 

obszarze. Dotyczy to również małej architektury, gdzie m.in. kosze nie spełniają swojej 

funkcji ze względu na  jakość wyrobu i brak egzekucji ich naprawy. Zdewastowane lampy na 

Placu Paderewskiego będą wymienione na  bardziej trwałe i zabudowane. Leżaki w ilości 16 

sztuk zginęły. Po raz kolejny postawiony został problem braku miejsc parkingowych i 

zasugerowanie wykupienia terenu  przy budynku handlowym  przy ul. Berylowej pod ta 

inwestycję. Jednocześnie Przewodniczący poinformował, że parking  Park&Ride  należący do 

WKD jest wykorzystany w 50% przy cenie 3 zł za dzień postoju. Kolejnym punktem było 

poinformowanie Zgromadzonych, że wiele osób i organizacji uczestniczyło w Akcji Kolej na 

Drzewa, poświęcając wiele czasu i energii na doprowadzenie do zmiany zapisów prawnych  

Rozporządzenia, które mogło doprowadzić do degradacji naszego otoczenia / dla 

przypomnienia: nakaz wycięcia  drzew i krzewów  w odległości 15 m od skrajni torów/. Po 

ponad rocznej batalii  zapisy Rozporządzenia zostały zmienione i tylko decyzją Starosty będą 

mogły być podejmowane działania wycinkowe /  ze względów bezpieczeństwa czy stanu  

zdrowotnego/ . Przewodniczący złożył podziękowania za wkład pracy w tą akcję 3  

mieszkankom Komorowa: Joannie Kowalczyk, Iwonie Masłowskiej  i Małgorzacie Pacheckiej.  

Małgorzata Pachecka - Prezes Stowarzyszenia Komorowianie  wystapiła podkreślając, że 

wielu innych mieszkańców Komorowa również wspierało tą akcję. Gdyby nie zaangażowanie  



wielu organizacji pozarządowych, ale także wsparcie ze strony władz powiatu 

pruszkowskiego i ościennych oraz sile internetu , to  batalia dalej by trwała, a drzewa 

wycinano. Dzisiaj w całej Polsce  obowiązują przepisy ochraniające  drzewa i krzewy rosnące 

wzdłuż torów. 

 Uzupełniając  prezentację Przewodniczący poinformował, że w Komorowie pilotażowo 

ustawiana jest stacja wypożyczalni rowerów. Głos zabrał Wójt , który potwierdził, że w 

Komorowie, Regułach i Opaczy  będą na okres próbny postawione stacje wypożyczania 

rowerów.  Na ten moment  system funkcjonuje tylko w obrębie terenu gminy, ale docelowo  

zostanie połączony z systemem warszawskim. Aktualnie rozważane jest postawienie takiej 

stacji  w Pruszkowie i Skoroszach. 

ZOK propaguje  porządkowanie naszego krajobrazu z  zalewającej  nas ilości ogłoszeń, 

banerów. Dbajmy o naszą przestrzeń publiczną, nie zaśmiecajmy ulic, płotów i słupów 

różnymi ogłoszeniami. Takie działania powinni podjąć wszyscy mieszkańcy naszej Gminy.  

AMD, czyli Aleja Marii Dąbrowskiej jest w naszych czasach dumą i przekleństwem. Głównymi 

problemami jest susza i natężenie ruchu. To dwie przyczyny dewastacji drzewostanu. Na 

pierwszą  z nich nie mamy zbytniego wpływu, ale  na drugą tak. Niestety brak obwodnicy 

przy jednoczesnym otwarciu zjazdu z S8 i dogodnością przejazdu bez świateł i spowalniaczy  

powoduje, że cały tranzyt  uprawnionych i nieuprawnionych pojazdów przejeżdża przez 

naszą miejscowość.  Pojazdy powyżej 3,5 tony również, pomimo stojących zakazów. Brak 

nadzoru. W tej sprawie głos zabrał Wójt i powiedział, że niestety Marszałek nie przeznaczył  

funduszy na budowę  "Paszkowianki". Jednocześnie nadmienił, iż w kwestii modernizacji 

AMD będzie rozpisany konkurs i fachowcy m.in. od  architektury krajobrazu  przygotują 

projekty przebudowy. 

Poruszona została kwestia   MPZP(obszar cmentarza) i ujęcie w planach parkingu i drogi 

dojazdowej do niego.  W sprawie parkingu nikt nie składał wniosku i tylko kreatywność 

projektantki spowodowała, że się tam znalazł. Przy tej okazji Przewodniczący przekazał 

zobowiązanie Proboszcza do ograniczenia sprzedaży miejsc pochówku  parafianom i ich 

najbliższej rodzinie .                      

 W prezentacji pokazane są przykłady remonty ulic wykonanych prawidłowo i  żle. Wiele 

emocji wzbudza  projekt przebudowy ulicy Okrężnej.                                                                                                       

W prezentacji  pokazane zostały zdjęcia  zasypania ziemią z kawałami gruzu i śmieci dorzecza 
Utraty zarówno na terenach   należących do  Gminy Michałowice, jak i Gminy Nadarzyn. 
Poldery zalewowe zostały zasypane  na wysokość od 1,7 do 3 metrów. Taki stan  faktyczny to  
zagrożenie powodziowe dla miejscowości usytuowanych poniżej tych terenów. ZOK w 
zeszłym roku  poruszał tą sprawę. Z informacji, jakie przesłał RDOŚ do  ZOK wynika, że 
ustawowo zobligowane do przestrzegania prawa i nadzoru nad  tym  jednostki samorządowe  
- Gminy -  nie wykorzystują  nadanych im uprawnień. Rozpoczęte działania administracyjne, 
bez wykorzystania wszelkich możliwych narzędzi, są umarzane. Zgodnie z ustawą tylko 
Gminy są  uprawomocnione do wszczęcia postępowań administracyjnych i nadania im toku 



na różnych szczeblach. Pozostałe instytucje mogą się interesować przebiegiem postępowania 
i prosić o informacje, ale nie mają  możliwości nadzorczych i nakazowych. Jedyną rzeczą jaką 
mogą zrobić to wysłać zawiadomienie do Prokuratury . W  sprawie  zasypanych działek 
wzdłuż Utraty  należących do Gminy Michałowice , po  ponad roku od momentu zgłoszenia  
sprawy do UG  decyzją Wójta P. Krzysztofa Grabki postępowanie administracyjne  zostało  
umorzone. 

Ad. pkt 7 

      ZOK zaproponował następujący podział środków  przyznanych Osiedlu Komorów na rok 

2017 

1.Organizacja wydarzeń kulturalnych, sportowych, edukacyjnych, turystycznych przez zarząd 

osiedla Komorów samodzielnie a także wspólnie z pozarządowymi organizacjami 

działającymi na terenie Komorowa Osiedle  – 38 400 zł 

2.Mała architektura ,pielęgnacja i uzupełnianie zieleni   – 10 000 zł 

3.Dokarmianie  i sterylizacja bezdomnych psów i kotów   – 3 000 zł 

4.Prowadzenie strony www.komorow.pl                              – 3 000 zł 

5.Materiały biurowe i usługi poligraficzne                            – 2 519,27 zł 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Razem                                                                                           56 919,27 zł 

Po przedstawieniu propozycji pozycji budżetowych na 2017   rozgorzała dyskusja.  Radna 

H.Brzeska-Kalczuk zaproponowała , aby pozycję 3 zwiększyć o 1000 zł.   

Pan Łoziński zapytał Wójta, czy środki  na dokarmianie bezdomnych zwierząt  ujęte w 

budżecie  gminnym są wystarczające ?   Pan Wójt stwierdził, że tak i zawsze wykorzystane w 

100 %. 

 Po krótkiej dyskusji  ustalono, że  poz. 1 budżetu  zostanie pomniejszona o 400 zł na rzecz 

poz. 3 . 

Za propozycją  tak przedłożonego budżetu odbyło się głosowanie Uchwały nr 1.  

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku o przeznaczenie środków dla osiedla, 

wyodrębnionych w budżecie na rok 2017, na realizacje zadań służących poprawie warunków 

życia mieszkańców  oddano: 

 za uchwałą  - 40 głosów, wstrzymało się - 5 głosów, przeciw -  0.  

W wyniku głosowania mieszkańcy podjęli uchwałę Nr 1/2016 w sprawie uchwalenia wniosku 

o przeznaczenie środków dla osiedla na rok 2017. 

http://www.komorow.pl/


 AD. pkt 8  

Jako pierwszy  głos w dyskusji  zabrał Pan Bogdan Radochoński, który zapytał o finalne 

zakończenie spraw  przygotowań i faktycznej realizacji remontu AMD.  

W odpowiedzi Pan Wójt  K. Grabka  poinformował  Zebranych, że ustalono procedurę w tej 

sprawie i rozpisany zostanie konkurs na projekt. W ramach ustaleń  planowane jest kolejne 

spotkanie  w gronie : Starosta, Wójt,  pracownicy Urzędów , przedstawiciele   mieszkańców 

Komorowa zaangażowani  w  dyskusję merytoryczną . Wszelkie postulaty mieszkańców będą 

uwzględnione w projekcie. Co do daty tego spotkania nie  ma ostatecznej informacji, ze 

względu na inne ważne spotkania  odwołany został termin 21.09  oraz 6.10. 

Pan Tomasz Turawski zapytał, gdzie może zapoznać się z założeniami projektu.  

Otrzymał odpowiedź od Pana Wójta, że jak powstanie projekt to Sekretarz projektu ogłosi 

termin i miejsce wyłożenia  go do wglądu zainteresowanych. 

Pani Agnieszka Majewska w imieniu Rady Rodziców zapytała , czy uwzględnione zostaną w 

tym projekcie postulaty w sprawie rozwiązań komunikacyjnych w obrębie terenów  szkoły .  

Głos zabrała Pani Aurelia Zalewska, która powiedziała, że wieloaspektowość przygotowań 

pod założenia projektowe modernizacji AMD i powoduje, iż proces ten  tak długo trwa. 

Wszystkie uwagi i postulaty zarówno szkoły, jak i mieszkańców są brane pod uwagę. 

Ważnym jest, że jest w tej sprawie porozumienie pomiędzy  władzami Gminy i Starostwa, 

który jest właścicielem tej drogi. Forma ogłoszenia  konkursu na przedstawienie projektu jest 

właściwa i zapewne  zaspokoi oczekiwania wszystkich zainteresowanych Stron. 

Kolejny głos zabrała Pani Barbara Sułkońska, która stwierdziła, że mieszka tu 25 lat i za 

aktualny stan natężenia ruchu przez Komorów obwinia zarówno władze Gminy, jak i 

Starostwa. Aktualnie Komorów stał się obwodnicą i miejscowością tranzytową pomiędzy  

autostradami : poznańską, katowicką i krakowską. Nie  ma obwodnicy wokól naszych 

miejscowości, Pruszków zabezpieczył się przed nadmiernym ruchem kołowym szczególnie 

pojazdów ciężarowych, nie ma  nadzoru i kontroli nad pojazdami  powyżej 3,5 t, które 

zgodnie ze znakami nie mają prawa wjeżdżać na teren Komorowa.  Zaproponowała blokadę 

głównej drogi  przez pikietę mieszkańców. Wiele osób na sali poparło ten pomysł. 

Pani Lidia Kuczyńska- Pilich stwierdziła, że wiele spraw poruszanych na tym zebraniu jest 

tematami od wielu lat i do tej pory niesfinalizowanymi. Pogorszenie bytu mieszkańców i nie 

realizowanie wielu postulatów to zaniedbania i brak przychylności  ze strony włodarzy.  

Należy walczyć z degradacją i dewastacją naszej miejscowości i okolic. 

Pani Agnieszka Kaczorowska  skierowała do Wójta i Pani Radnej Powiatowej Aurelii 

Zalewskiej postulat o przeprowadzenie akcji uświadamiającej  kierowców. Spowodowanie 

rozłożenia ruchu drogowego na inne drogi, a przede wszystkim nacisk na Marszałka 

Województwa w kwestii wyasygnowania funduszy na budowę obwodnicy. 



Pani Iwona Masłowska zwróciła  sie do Pana Wójta i P. Zalewskiej o nadzór nad 

przeprowadzeniem objazdów w okresie  przebudowy Alej Jerozolimskich na odcinku  od 

Tworek do Pruszkowa.  Zamknięcie tego odcinka spowoduje kolejną falę pojazdów, które 

skierują sie na przejazd przez Komorów. 

Pan Krzysztof Gralak wystąpił  z wnioskiem do Pana Wójta o ufundowanie tablicy 

upamiętniającej 75- rocznicę śmierci I. Paderewskiego i ustawienie jej na komorowskim 

Placu którego jest Patronem. Zaproponował również ustawienie  ławek wzdłuż ciągu ulic 

Spacerowa- Nadarzyńska. 

Pani Izabela Romaniuk  zabrała  głos w imieniu mieszkańców, których posiadłości 

bezpośrednio graniczą z Placem Paderewskiego. Uciążliwość tego sąsiedztwa w okresie 

letnim i w porach nocnych powoduje, że mieszkańcy nie mogą wypoczywać w swoich 

domach. Brak oświetlenia i monitoringu pozwala na skandaliczne zachowania osób, które 

tam przesiadują. Mieszkańcy  zmuszeni są do wzywania policji, aby móc zasnąć. To nie jest 

komfortowa sytuacja. Wzywanie patrolu wiąże się z całą procedurą  m.in. podawania swoich 

danych,  opisaniem  dlaczego i po co  jest to wezwanie bez względu na porę .  

Przewodniczący Michał Jeżewski odpowiedział, że trwa poszukiwanie  nowych lamp, 

"wandalo odpornych", które zostaną zamontowane na Placu i  ZOK zgłosi do budżetu gminy 

montaż monitoringu na placu. 

Pani Wanda Tymińska - Buczek , mieszkanka ulicy Leśnej, zaapelowała do Pana Wójta o 

ustawienie zakazu wjazdu  dla wszystkich poza mieszkańcami i nauczycielami. Pomimo 

informacji, że jest to ślepa ulica wiele osób wjeżdża, a potem ma  problem z zawróceniem. 

Szczególnie w porach rannych oraz  terminach wywiadówek w szkole ilość parkujących tam 

samochodów utrudnia dojazd mieszkańcom ulicy Leśnej do domów. Zwróciła również uwagę 

na  brak dbałości o zieleń publiczną i powolną reakcję urzędników. 

Pan Wójt odpowiedział, że  nie  ma tylu pracowników w Urzędzie, aby wszystko 

monitorować na bieżąco, ale zaprasza do zgłaszania wszelkich informacji bezpośrednio do 

Gminy lub do ZOK.   

Informacje o kontaktach z ZOK są zarówno na tablicach ogłoszeniowych, jak również 

zrobione zostały specjalne tabliczki z namiarami na ZOK / adresy mailowe, numer telefonu, 

strona internetowa, internetowe Forum/ i są one rozwieszone w wielu sklepach w 

Komorowie, punktach usługowych  oraz  w  Starej  Cukierni . 

Pan Jerzy Kalina wystąpił  z opowieścią montowania przez policję na Jego posesji  

monitoringu skierowanego na stojak rowerowy przy ulicy Matejki. Przyczyną były zgłoszenia 

kradzieży pozostawionych rowerów. W efekcie policja odstąpiła od tego zamiaru. Przydałby 

się monitoring, a szczególnie ruchu na drodze Brzozowa- AMD, bo  to co się aktualnie dzieje 

nie pozwala na  życie w normalnych warunkach w małej miejscowości. Sznur samochodów  



przez całą dobę  jadący główną drogą niszczy nie tylko infrastrukturę, ale przede wszystkim 

niszczy nas , niszczy  naszą zieleń i zmienia  charakter miejscowości.  

Pani Joanna Kowalczyk poruszyła w swoim wystąpieniu  kilka spraw:  

- sprawę podejmowanych działań związanych z uzyskaniem zgody na  odlesienie nie tylko 

terenu cmentarza, ale również całego obszaru lasu komorowskiego, który jest w rękach 

prywatnych właścicieli. Aktualnie  teren cmentarza jest wydzielony z całego obszaru leśnego. 

Pojawiły sie tendencje do połączenia  terenu cmentarza z pozostałą częścią lasu i wtedy 

możliwe byłoby wystąpienie o zgodę na całościowe odlesienie tego obszaru. A docelowo 

zabudowę.; 

- dlaczego Pan Wójt  odmówił wglądu w protokół z wizji lokalnej terenów zasypanych 

odpadami ziemnymi  w obszarze położonym wzdłuż Utraty. Nawiezione odpady to ziemia z 

gruzem i śmieciami. Ten teren,  zarówno po stronie należącej do Gminy Michałowice, jak 

również  po stronie Gminy Nadarzyn, jest na mapach Krajowego Zarządu Powodziowego 

zaznaczony, jako teren polderowy. W przypadku powodzi  teren Komorowa, Pruszkowa, 

Pęcic zostanie zalany, gdyż  zasypanie i podwyższenie brzegów na tym odcinku uniemożliwi 

swobodne rozlanie się nadmiaru wody.  

- mieszkańcy ulic  przygotowywanych do remontu muszą prosić sie o spotkania i to dopiero 

w fazie już zatwierdzonego projektu, a nie w fazie wstępnej. Przy rozpoczęciu remontu  

przestrzeni publicznej Urzędnicy Gminy powinni przypilnować wykonawców  w kwestii 

zabezpieczenia drzew i roślin, które są przy danej ulicy. Niestety nie ma dbałości o zieleń w 

całej Gminie. Nie dba się o nowe nasadzenia. Po początkowym okresie ukorzeniania nie są 

zdejmowane taśmy mocujące, które wrastają potem w drzewa. 

Pan Wójt  odpowiedział, że spotkania z mieszkańcami  ulic planowanych do remontu 

odbywają się. W sprawie Okrężnej również będzie takie spotkanie (do 10 października2016). 

O terminie i miejscu pisemne zawiadomienia z UG otrzymają wszyscy mieszkańcy tej ulicy.  

 

Pani Iwona Masłowska ponownie zabrała głos w kilku kwestiach. 

Skierowała swoje pytanie do Pana Wójta dotyczące puli nie wykorzystanych pieniędzy, które  

są zapisane w budżecie Gminy na działalność organizacji pozarządowych na 2016.  Jeśli  pula  

pieniędzy budżetowych nie zostanie wykorzystane w danym roku to nie przechodzi na rok 

następny. Pozostało 3 miesiące  do końca roku 2016       i zapewne organizacje pozarządowe 

gminne  mogłyby wykorzystać te fundusze na potrzeby mieszkańców , na  realizację swoich 

celów statutowych.  

 Kolejnym tematem przez Nią poruszonym było wątpliwej jakości wykonawstwo 

zamontowanego płotu wzdłuż torów WKD  i ulicy Matejki. Raz na kwartał kilka przęseł jest 



pochylonych i trzeba je ponownie  ustawiać i wzmacniać.  Proces ten zwykle trwa dłuższą 

chwilę od momentu zgłoszenia sprawy do odpowiedniego referatu w UG. 

Ostatnim tematem przez Nią poruszonym było pytanie do Pana Wójta, czy  jest już wstępna 

koncepcja zagospodarowania terenu wokół Zalewu, który został przekazany   Gminie.? Jako 

społeczność jesteśmy zainteresowani uczestniczeniem od początku w tworzeniu koncepcji, 

projektu i  realizacji zagospodarowania tego terenu. Pan Wójt odpowiedział, że  w gestii 

Gminy nie jest jeszcze całość terenu. Pierwszą sprawą porządkową będzie oczyszczenie 

Zalewu ze wszystkiego co zalega na jego dnie, a dopiero potem infrastruktura wokół. 

Głos zabrał  Radny Pan Edward Kozłowski, który zwrócił uwagę, że przy rondzie w Pęcicach 

naprzeciw stacji paliw Lotos powstają dwie hale, a ilość dróg dojazdowych nie ulega zmianie. 

Wszystkie plany i postulaty nowych dróg w związku z rozbudową hal na terenie Sokołowa  

nie są realizowane. Zaplanowana droga jest bardziej  pod potrzeby  właściciela hal niż 

mieszkańców. 

Pan Tomasz Łoziński zabrał głos w sprawie swojego wniosku, który przedstawiał w zeszłym 

roku na  OZM Komorowa oraz złożył na piśmie do budżetu Gminy. Wniosek dotyczył  

modernizacji oświetlenia na bardziej efektywne zarówno na terenie Komorowa, jak i całej 

Gminy. Dotyczyłoby to  również zmiany systemu funkcjonowania oświetlenia. Uzasadnił, że 

koszty tych zmian nie obciążałyby budżetu Gminy, a w efekcie ta operacja przyniosłaby 

korzyści zarówno materialne, jak   i rzeczywiste dla mieszkańców. W wielu miejscowościach 

w Polsce podjęto realizacje tych projektów i są  już realne korzyści tych przedsięwzięć.  Pan 

Łoziński ponowił swój wniosek i zapytał Pana Wójta jak wygląda procedowanie w Urzędzie 

wniosków złożonych przez mieszkańców ? Dlaczego nie  uzyskał odpowiedzi ? 

Pan Wójt  w odpowiedzi stwierdził, że nie jest to takie proste i  trzeba  zrobić analizę korzyści  

takiego przedsięwzięcia.  

W nawiązaniu do wypowiedzi Pana Łozińskiego głos zabrał   Pan Eugeniusz Hanc Radny 

Osiedla Michałowice. Przedstawił historię okablowania napowietrznego drutami 

telefonicznymi Michałowic .Aktualny właściciel drutów nie jest zainteresowany ich 

skablowaniem, a Urząd Gminy nie ma narzędzi  do egzekucji tego działania choć słupy stoją 

na jej terenie. 

Głos zabrała również Przewodnicząca Rady Gminy Pani Elżbieta Biczyk, która poinformowała 

zebranych o działaniach  w Nowej Wsi. Tam kilka kilometrów sieci napowietrznej 

energetycznej będzie schowane pod ziemią i dzięki temu znikną  olbrzymie, brzydkie słupy 

oraz druty. Nowa Wieś  zyska na krajobrazie.  

Pan Wójt ponownie zabrał głos w tej sprawie. Wiele firm przedstawia swoja ofertę związaną 

z poruszanym tematem, ale w rzeczywistości nie spełniają te propozycje wielu wymogów i 

warunków. Poza tym postęp w technologii  jest tak szybki, że przy procesie rozpatrywania 

propozycji często się  one dezaktualizują. Kolejnym problemem jest to, że większość 



oświetlenia na terenie Gminy jest  umiejscowiona na słupach energetycznych należących do 

PGE, ale stojących na gruntach gminnych.  Dzięki temu mamy wzajemne rozliczenia za 

świadczone usługi. 

 Przewodniczący  podziękował wszystkim mieszkańcom  za przybycie i aktywny udział w 

Ogólnym Zebraniu Mieszkańców. 

Na tym zebranie zakończono o godz.22.30. 

                                                                                          

                                                                                                                

                                                                                                                 Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                                          Michał Jeżewski 
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